
akademickÝ sochaŤ Jarmil PlachÝ
restaurování památek z kamene a štuku

Átelier . Plařanv-Blinkfl 23

tel.:-,#ťi#:ť::{3-x,Fs:lyť:l3:-nam.cz

Restaurátorská zpráva
o restaurování sochy sY. Jana Nepomuckého

ve vfklenkové kapli v ohradní zdi kostela
sv. Petra a Pavla v Litni

zapsaná kultu'rru pamá.tka rejstĚíkové čís|o L94:53Í2.343

Zpracoval: ák soch Jarmil Plach'f
Termín: 29.5.2025



I. Lokalizace památky
1. Okres Beroun
2. obec Liteň
3. Adresa pp č. 3 v katastr' území Lit
4. B|ižší určení místa ohradní zed'koste|a na východní

straně u komunikace
5. Název objeKu jehož je koste| sl. Petra a Pavla

dí|o součástí
6. Rejstříkové čís|o v Úsrcp L9453t2.343
7, Název památw socha sv. Jana Nepomuckého

tI' Úaa5e o památce
1. Autor neznámý
2. S|oh/datování baroka|začátek 18 sto|etí
3. Materiá|/technika pískovec / sekání
4- Rozměry socha 72x58 x l82 cm

Sokt 75 x 55 x 33 cm
5. předchozí známé res.zásahy 70. |éta 20.sto|etí _ ak'soch.J.

Kolář???

Ittr. Údaje o akď
1. V|astník Městys Liteň
2. Investor Městys Liteň
3. Závazné stanovisko 

ť;'I,h:gff,#933fis..illt
Ze dne 8.2.202I

4. Návrh na restaurování ak.soch.Vojtěch Adamec 3.2.2020
5. Termín únor - květen 2025
6. Fotodokumentace 2 barevné 13 x 18

26 ks barevných A 4
7. Textová část 5 stran
8. Spolupracomíci ecA.t(r.tstýna F-alvodová

MgA.Kamila Zemková

Iv. Popis památky
Socha sv. Jana Nepomuckého je barokní, patrně ze začátku 18. století.
Původně stála před starou farní budovou západně od koste|a. V roce 1718

by|a přenesena na rozcestí před kovárnu mezi ctyři lÍpy a posvěcena od P.

vikáře Adama H|aW. Tam však bráni|a provozu na si|nici a proto byla
v dubnu 1879 přemístěna do výklenku zdi starého hřbitova u kostela. Stalo
se tak v důsledku oprav Svatopetrského náměstí (dnešní sady Svatopluka
čecha. (citace z informační desky v Litni)

7



vf,

Z p vodnfuo kamenného sok|u pod sochou se dochova|a pouze jeho horní
část, která spďÍvala na profi|ované h|avici.
U paty vfk|enkové kaple by|y zazdény dva profi|ované stupně z púvodního

sok|u sochy v prostoru. socna se sok|em jsou vysekány ze stŤedně zrnitého
spíše hrubozrnného pískovce wětle fudo okové barvy.
Figura světce Je vyse|ona v tradičním kanovnickém oděvu' Stojí
v kontrapostu na pravé noze. Pravá noha je mírně pokčena pÍed tě|em.
Socha má esovité zakiivení. Na hrudi, d í šikmo vel|cf kÍiž s korpusem.
H|ava s biretem se opírá o rameno kÍíŽe na pravou stranu. Pravá pokrčená

ruka pÍidržuje kÍíž pÍed tě|em. levá natažena ruka drží bievno Wfte a
spodní část.
Plintus je rovn'f. Má pŮdorys obdé|níku. sok| má boční strany esovité
prohnutí, podle obrysŮ vo|ut vysekanych na če|ní straně. UprostŤed če|ní
p|ochy je vyse|ona ova|ná p|astická kartuš. Patka sok|u je nízká, rovná, bez
členění' Ve spodní čiísti plochy soklu jsou p&vodní drážky po upevnění
kovovÍch trnŮ |ucerny. Po stranách pod biretem jsou dva otvory s fragmenty
o|ověné zá|ivky po kovové svatozáÍi. V |ožné p|oše sochy není otvor pro trn.
V |ožné p|oše soklu je vysekan'f otvor po trnu.

Popis etavu památ|ry
Socha se sok|em byla znečištěna prachovÍmi depozity a načerna|'fmi
depozity. Na p|asticky exponovanfch místech se projevi|y koroze pískovce,

ztráta mode|ace detai|Ů a mechanické poškození. Chyběla část okr{e a|muce
pod pÍedloKím pravé ruky, stiapce a|muce na pravé straně. Byla setÍena
rnodelace na nohou Krista, prstech sr. Jana, na |emu roche$ na levé noze,
na draperii k|eri(y a špičce stievíce' Hrany p|intusu by|y uražené. Na soše se
dochova|y nevhodné doplřw z cementového jemnozrnného tmelu. Byl
doplněn nos a ukazováček pravé fuw, na sok|u horní hrana na če|ní straně.
Na zadní straně sochy se dochova|a pŮvodní barevnost. A|muce je
v hnědočeryeném odstínu, rocheta v fudobí|ém odstínu. 7Áobny |em roche$
by| žIuto okrovÍ. Klerika by|a černá.
Na sok|u- chyběla hmota vo|ut, orámování kartuše a hrany sok|ové části.
Barevné fragmenty se zdďnedochovaly.

t{á|ezová zpráva
Zachovaná po|ychromie na zadní straně sochy
- Almuce - hnfuočerven'fm nátěr
- rocheta - lomen'f bíl'f nátěr
- 7dobnÝ |em rochety. ž|uto okrovf nátěr
- K|erika - čern.Í oď.stín

Po stranách biretu byly na|ezeny dva oWory s fragmenty o|ovéné zá|ivky po
trnech watozáÍe



vII. Koncepce restaurátorckého zásahu

Bylo provedeno preventivní zpevnění narušených paftií, zajištění původní
po|ychromní úpravry, odstranění nevhodných doplňků, biocidní ošetření, omytí
čištění, celkové zpevnění, p|astické dop|nění chybějících část' barevné retuše,
rekonstrukce watozáře.
Socha by|a oxzena do zrestaurované niky r4ýk|enkové kaple. Na če|ní straně
bylo provedeno preventivní biocidní ošetření a hydrofobizace.
Na závěr je zpracována restaurátorská zpráva včetně fotodokumentace

RrsmunÁronsxÉ pnÁcr

. Preventivní zpevnění - narušené partie by|y zpevněny organokřemičiým
nehydrofobním konso|idantem - roztokem přípravku Funcosi| |GE 300

Demontiáž sochy a sok|u a odvoz do ate|ieru restaurátora - by|a
provedena před opravou rnýk|enkové kap|e v čerunu 2024..*

. Zajištění původních po|ychromií _ by|o provedeno roztokem cea 2o/o
Drralrrirlr r P, -7) tt =catnnr rtutgrvtuu9rLfuwLgaau

. odstranění nevhodných dop|ňků * bylo provedeno šetrně mechaniclqy

- Biocidní ošetření. bylo provedeno roztokem přípravku Sanatop Liquid
Profi ve vodě v poměru 1:9

- omytí' čištění - by|o provedeno nízkot|akou vodní parou a jemnými
kaftáčw

- Ce|kďÝÉ zownění - oy.*lo prwedeno organokřemičiým nefrydrďobním
konso|idantem - roztokem přípravku Funcosi| lGE 300

. P|astické doplnění chybějících částí - by|o provedeno probarveným
rnÍnerálním tme|em shodne barvy a zrnitosti s originálem

. garcyre-IďE-. úprava . |oká|ní barevná retuše by|y provedeny v
organokřemičitém roztoku přípravku Porosi|.^l 20 s pigmenty

. Rekonstrukce watozáře - by|a provedena maketa svatozáře, kruhové s
pěti šesticípymi hvězdami. Po jejím schvá|ení byla provedena z mědi,
Kerá byla pozlacena p|átkoým z|atem 23,75 karátů na mixtion

4

l-



. osazéní sochy - zpětná montáž - byla provedena na románskou ma|tu,
bez wis|ých nerezových trnů . z důvodu možné demontiáže v budoucnu

- Preventivní biocidní ošeJření . bylo provedeno na přední exponované

elose roztokem přípravku Sanatop t.rquid Profi v lihu v poměru 1:10

Hydrofobizace - by|a provedena na přední exponované ploše roztokem
přípravku Porosi| W5 Plus

- Závěrečná restaurátorská zpráva . je provedena v tištěné i elektronické
podobě včetně foMokumer'tace ve třectr er.emptářírďr

VIII. Doporučený režim památ|ty
V peti|eých cyk|ech provádět odbornou prohlídku stavu znečištění a
hydrofobizace povrchu kamene. V případě potřeby obnovit biocidní ošetření
n h.rárnfalrilaaig| t | 

' 
(. l L't L,L,| .-Ě.t.| .

Ix. Záruka
Na provedené práce je záruka 60 měsíců.

V Blince dne 23.5.2025 ak.soch. Jarmil Plachy -re

ák, soch, restáunltor Jarmil pucHÝ
Novákov1,ch 375/5, 1B0 00 Praha 8

Tel,: 603 261 666
tČo: 40ss3379, Povolení MK Čn s.g50/92

$..maÍl : atelierjale@sezn an,cy-l

5

r



Počet listri: 5Dtl

i i I BB r0 u Jr . . \ r . . . r . D , \ r . , . t r r . \ r r r L r . . . t . . . \ r . r t r . r r \ r. r ,

Městsk uÍad Beroun
odbor zemního p|ánování a regionálního rozvoje
Úsek památkové péče

Městys Liteř
Náměstí 71

267 27 Liteř

Datum: ČÍs|o jednací: spisová značka: Wfizuje / te|efon/ g.mail:

8' nora 2021 MBE 70689/2ozorupnR.sou t:xrlzozorupnn MgA. Magdďena Součková/l84lupn3@muberoun.cz

Liteř. areál kostela sv. Petra a Pavla * restauroYaBt klenkové ka se sochou sY. Jnna

RO7,HODNUTI
(Závazné stanovisko)

Městs\f uŤad Beroun, odbor rizemního planovráď a regionrálního rozvoje, jako pťíslušn;f orgán stíteí
památkové péče (dáte jen ,,orgiín panrátkové péče..) ďe ust. $ 29 zríkona č.20/1987 Sb., o stíhí
památkové péči, ve znréni pozdějších pŤedpisri (dríle jen ,Bamátkovf zÍkonoo), k ádosti podané dne

10. |2.2020 vlastríkem pozemku p. č. 3 v k. ri.-Liteř a vfHenkové kapličky sv. JanaJ.{epomuckého
se sochou tohoto světce,.která se ide nachiaí,Římskokatolickou farností Řevnice, lČ +zoos053, se

síd|em Náměstí krále JiŤiho z Poděbrad 20, 252 30 Řevnice (riěastrík íizsni podle $ 27 odst. l
písm. a) ziúrona č. 500/2004 Sb., sprármí Ťád, ve znění pozdějších pŤedpisťr - dríle jen ,,sprárrní Ťád..)

zastoupenou faráŤem, p. Ing. Mgr. Robertem Hanačíkem, diíle zastoupenou na zíkladě písemné plné
moci Městysem Liteřo IČ: 00233501, se síďem Nríměstí ?1',267 27 Lite , zastoupen , starostou
Filipem Kďtrínkem podle ust. $ 14 odst. 1 památkového zákona ve věci wdání závazrého
stanoviska k návrhu restauroviání vfHenkové kapličky se sochou sv. Jana Nepomuckého (pŤílohou

žádosti je restaurátors\f 7ÁměÍ restaurování kaple a sochy 4pracovanf Jarmilem Plachfm ak. soch a
restaunátorem v Praze 8. Lt. 20L7; žádost byla doplněna dne 2|. 12, 2020 o další varianfu
restaurátorského aíměru zpracovaného ak. soch. Vojtěchem Adarrrcem z17. 12. 2020 - pouze

k restaurovárrí sochy) na pp. č. 3 v k. ů. a-pbci Liteř, která je součrástí nemorrité kulfurní 3amátlqy
kostel sv. Peta a Pavla zapsané v Úsťedním seáarrrrr kulturních památek Čn pod
rejstŤíkovfm číslem |9453/2.343, vydává po písemném odborném vyjádŤení Národního
památkového tistavq rizemního odbomého pracoviště sfiedních Čech v Prazs (dríle jen ,,NPU-
ÚoPsČ..), čj.NPÚ.321/gg206l202o zE dne 3.2.2an a čj.NPÚ.32|l|03|54l2a2o ze dne
4.2.2021 podle$14odst. 1,3a8pamrátkovéhozrákona'podle$10odst.3a4vyhláškyč.
66l |g88 Sb.,.provedení ziákona .) 

; ::TJT:f::::: lŤ:,en,,Vyhláškď.) 

toto

A . Provedeď restauroviíní vfklenkové kapličky se sochou sv. Jana Nepomuckého na pp. č. 3
' v ohradní zdi kostela sv. Petra.a Pavla ďe restarrnítorského zíměru zpracovaného ak. soch.

Jarrrilem Plachfm, ďe pŤedloženého restaurátorského zíměru:
Kaple:

. provedení barevnfch omítkovfch wstev na kapli a statigrafickeho pruzJ<umu powchu
sochy,

- provedení prťrz,kumu sďinity a petrograÍie,

It\ | rtilaallL tflll lf lL

Adresa Ťadu:
Husovo náměstí 68
266 43 Beroun-Centrum

Strana I (celkem 9)
r.t \ il. tt lIl rL tŮrlt I l lr

e-mail: posta@muberoun.cz
Tel.: +420 31 1 654 111
Fax: +42A 311 621 242

;tlrllltlaltLltDllll

|Č: 00233129
www.mBsto-beroun.cz

l Nppomu*kého,Y phTqdní.p{! n+ nnj.'..$



Čj. . MBE70689/2ozorupnn-sou Sp. zn: l3283/2020ruPRR

- odstranění si|ně naťušených a nepůvodních omítkoých wstev na kapli, na soudrfoých omítkách
šetrré odstranění druhohých barevných nátěrů'

- 7pevněnípowchu,
.- doplnění chybějících ploch omítek vápennou omítkou obdobného složení jako původní omítky,
- přeosazení uvolněné črásti sťíšky, očištění pískovce, jeho zpevnění organolďemičitanů' plastické

domodeloviíní a barevná retuš,
. nátěr omítek vápenným nátěrem dle nrílezové situace avyhodnocení dle průz:lrumq

Socha se soklem:
- očištění od prachových depozitů, druhotrých barevných úprav a doplňkrl
- omytí a zpevnění organolďemičitanů, plastické domodeloviiní, lokální barevnrí refuš a
hydrofobizace,

. rekonstrukce kovového atibutu svatoaáře z mědi včetrě pozlacení plátkovým zlatem,
- vypracovríní záv&eéné restarrnítorské zptáw včefirě fotodolrumentace.

jt přípustné
z hleďska ziljmn sÉfuí památkové péče ve smyslu ust. $ 14 odst. 3 památkového zákona a
ust. $ 10 odst. 3 vyhlášky, při dodržení těchto podmínek:

1. Na kapličce bude provedena pouze lokrální oprava dožilých nesoudržných wstev omÍtek bez
použiť sanační omítky či penetace. Na opra\^r bude použita vápenná směs stejného složení
jako historiclcí omítka. Váperurrí omítka bude utaženr[ dřevěným hladítkem a opafiena
vápenným nátěrem nanrášeným štětkorr.

2. Štutaterst<y bude obnovena původní profilace architektonickych ělánků dle niíIezové situace.
Práce bude provádět štukatér se zkušeností s obnovou historiclcých objektu. Profilace bude
předem konzultována so zístupcem památkové péče.

3, Barevnost fasád bude vyctuázet z historické barevnosti ptokénané niálezovou situací
sfuatigrafického průzkumu. Bar;e1né vzorky, provedené přímo na omítku kapličky' budou
konzultovrány se zístupcem NPU.UoPSC a odsorrhlaseny zástupcem orgiinu památkové péče.

4. Bude obnovený terén kolem kapličky s odkrytím profilace stupně u paty kapličky.

5. Před zahájením restaurátorslcých prací bude proveden komplexní restaunítorsky průzkum
(aboratomí posouzení statigrafie powchoých úprav, salinity). Bude 4pracovláno grafické
vyhodnocení stavu. Po vyhodnocení4růzkumu budou jeho ýsledky konzultovárry se zastupci
památkové péče a dále bude revidován qýše uvedený restaurátorslcý aíměr.

6. Před zďrájením vlastrích restarrrátorských prací bude vlastníkem svoliárro vsfupní jednni za
účasti pověřeného restauriítora a aástupců památkové péče G'rpÚ-ÚopsČ a orgarru
památkové peče), na kterém bude předložen a konzultovrán doplněný restarrriítorshý zíměr.

7. Budou provedeny zkoušky nawhovaných restalrriítorshých postupť1 které budou předloženy k
posouzení orgánům památkové péče.

8. Fragraenty historíckých powchových úprav budou zachoviíny a konzervovrány. Pro ýrobu
nové svatozíře bude nejprve proveden model v měřítku l:1, který bude přeďožen k posouzení
orgánům parrrátkové péče. Teprve po jeho schvrílení je moáré přistoupit k vtashrí výrobě.

9. V procesu stavebních prací i restaurování budou svolávány vlastníkem konaolní dny. Bude
konzultovrán především rozsďr snímríní druhotrých vysprávek, způsob a rozsah provádění
doplňků i barevných retuší.

10. Během prací bude pořizoviána průběŽrá dokumentace pro restaurátorskou zprávu (nejlépe
prosťednictvím pověřeného resiaurátora). Předríní lkončených prací se uskutečď v rámci
komise za účasti zástrrpce vlastník4 ástupce NPU.UOPSC a zrástupce ýkonnéhg org{nu
památkové péče. V rrímci Íízeni bude předrín originál restaurátorské zptavy NPU.UOPSC k

Strana 2 (celkem 9)



či. : lranr 70689/2020ruPRR-soM Sp. zn: 13283/2020ruPRR

archivování. Podoba restaunátorské zpráw je dána $10 odst. a vyhlrišky k provedení zéů<ona

č.20/1987 Sb.

Provedení restaurovrání sochv sv. Jana Nepomuckého ve výklenkové kapličce na pp. č. 3
v ohradní zdi kostela sv. Petra a Pavla ďe restarrrátorského aáměru zpracovaného ak. soch.
Vojtěchem Adamcem dle přeďoženého restaurátorského ziíměru:

doplnění restaurátorského průz.kumq
biocidní ošetření pomocí přípravku Mechstop & Imesta
očištění a omytí s užitím teplé vody, smáčedel a nízkotlaké páry,
dočištění sochy a podstavce zejména od pozustatkťr krust pomocí laseru'
iqiektáž vlasoqých thlin pomocí prostředku na akrylátovébáa, Paraloid B72 fy Imesta popř.
pomocí prosředku na bázr organolďemičitanů řady Funcosil ry Imssta Remmers
s pffslušným mineriáJním plnivem
celkové zpevnění kamene. napuštěním prosfredkem na bázl etylesteru kyseliny lcřemičité
Ifest oH 100 ry Imesta za sníženého tlaku (vakuově)
provedení doplňků chybějící modelace v umělém kameni na minerální báá PETRA C ry
AQUA Báťta probarven;im ve hmotě minerráIními pigmenty $ Bayfenox se zněkěeďm
hmoty přidráním písku odpovídající barevnosti a antitosti,
lokrílní barevná retuš mineriílními pigmenty s Bayfenox ro4puštčnými v 5Ya tozto|<u

Primďu AC 35,
preventivní biocidní ošeťení přípravkemMechstop $ Imesta a hydrofobizace přípravkem
IW 290 $ Imesta,
sejmutí sochy a podstavce a jejich bansfer do dočasného depozitu a jejich op,ětovné osazení
do kapličky na armaturu zÍLerez oceli a maltu na vápenné brázi,

vyptacování ziN&eěné restaurátorské zprávy včetrě fotodolrumentace.

je přípustné
z hlediska zarjmt stritní památkové péče ve smyslu ust. $ 14 odst. 3 památkového zákona a
ust. $ 10 odst. 3 vyhlášky, při dodrŽení těchto podmínek:

l. Socha bude osazena do opravegé niky kapličky. oprava kaple bude provedena dle
restarrrátorského zíměru 4racovaného Jarmilem Plachým ak. soch. a restauratorem v
listopadu 20|7 adle podmínek stanovených ve qýrokové části A tohoto roz}rodnutí.

3. Před zahájením restarrrátorských prací bude proveden komplexní restaurátorslcý průzkum
(laboratomí posouzeď statigrafie powchových úprav, sďinity). Bude 4pracováno grafické
vyhodnocení stavu. Po vyhodnocení průzkumu budou jebo výsledky konzultoviíny se
zrfutupci parrátkové péče a drále bude revidoviínýše uvedený restaurátorsky záměr.

4. Před zahájením vlastních restaurátorských prací bude vlastníkem svoláno vstupníjednání za
účasti pověřeného restauuátora a zístupců pamrítkové péče (NPÚ.ÚopsČ a orgiánu
památkové péče)' na kterém bude předloŽen a konzultován doplněný restaurátorslcý zíměr.

5. Budou provedeny zkoušky nawhovaných restaurátorssých postupů, které budou
přeďoženy k posouzení orgánům pamrítkové péče.

6. Fragmený historiclcých powchových úprav budou zachovány a konzervovrány. Pro výrobu
nové svatozďe bude nejprve proveden model v měřítku 1:1, který bude předloŽen k
posouzení orgánům památkové péče. Teprve po jeho schviílení je možrré přistoupit k
vlastrrí výrobě.

Strana 3 (celkem 9)



Č;. : ume 70689/2020/ÚPRR-soM Sp. m: |3283Da20ruPRR

V procesu stavebních prací i restaurování budou svolávárry vlasfuíkem kontrolní dny. Bude
konzultovrán především rozsďt snímríní druhobých vysprávek, 7pusob a rozsah provrídění
doplňků i barevných refuší.

Během prací bude pořircviína pruběžná dokumentace pro resiaunítorskou 7právu (nejlépe
prosřednictvim pověřeného restaurátora). Předrání'ukonče1Ých prací se uskuteční v rrímci
komise za účasti aástrrpce vlastríka, zástupce xpÚ.ÚopSČ a zásfupce ýkonného orgránu
památkové péče. V rr{mci Íízeni bude předrín originrál restarniítorské rptávy NPU.UOPSC
k archivování. Podoba restaun{torské zprávy je dfua $10 odst. a Vyhlrášky k provedení
zákonač.2011987 sb.

odůvodnění

Dne 10. |2.2020 podala Římskokatolicld farnost Řevnice, IČ 47005653, se sídlem Náměstí laríte
Jiřího z Poděbrad 2a,252 30 Řevnice, zastoupená fanířemo p. Ing.Mgr. Robe*em Hanačíkeq dríle
zastoupená Měsýsem Liteň, IČ: 00233501, se síďem Náměstí 7|, 267 27 Litďn, zastoupený,
starostou Filipem Kaštránkem žrádost o vydr{ní závaaébo stanoviska podle $ 14 odst. 1

památkového zákona k zráměru restauroviání výklenkové kaple se sochou sv. Jana Nepomuckého na
pp. č. 3 v ohradní zdi kostela sv. Peta a Pavla v k. ú. a obci Liteň. NavrŽené stavební práce
podléhají rozhodovací pravomoci stavebního úřaduo proto orgfui památkové péče vydrívá v souladu
s ust. $ 44a odst. 3 parrrátkového ákona toto zÁvaané starrovisko podle ust. $ l49 odst. l správního
řádu jako dotčený orgrín ve správním Í,t?.efri,které je věcně příslušný vést stavební uřad.

Areál kostela sv. Petra a Pavla' jehož součrístí je ohradď zeď s výklenkovou kapličkou sv. Jana
Nepomuckého s sochou tohoto světce na pp. č. 3 v k. ú. a obci' Liteň je nemovitou kultumí
památkou zapsanou v Úsředním sezrtrmu kulturních parnítek Čn poa rejsťíkoým čislem
t9453l2-343. Socha sv. Jana Nepomuckého je datovrána do roku 1718, sanrotrá kaplička je
mladšího data,|ze předpokládat, že vznikla při celkové opravě kostela v období 1880 - 1906.

orgán památkové péče stanovil okrutr účastríků řízení podle příslušných ustanovení správního
řádu. Účastríkem řfuEÍ|t podle $ 27 odst. 1 písm. a) správního řádu je žadatel, ktery je jediným
vlashíkem dotčené nemovitosti. Dďší účastríci Íízrlni poďe $ 27 odst. 2 a3, a $ 28 odst. l
správního řádu v řízenlnejsou, protože pÓsouzením přípustnosti navržené restawátorské opravy
nemohou být dotčeny ve svých právech jiné osoby, zvliáštrrí zákon jiným osobám úěastenství
v tomto řízsrunestanovuje, a ani jiné osoby o sobě netwdí, že jsou účastrfu řízení.

Předmětem Žídosti je posouzení restaurování qýklenkové kapličky se sochou sv. Jana
Nepomuckého' Předloženy byly 2 restraunítorské aíměry. Nejprve z.árml& na restaurování kaple i
sochy a následně byl k žrídosti doplněn ještě dďší restaunítorský rÁměr, ýkající se porrze samofrté

sochy světce.

Výklenková kaplička se sochou sv. Jana Nepomuckého se nachiízí v zalomeď staré hřbitovní zdi
kolem kostela sv. Petra a Pavla" v její východní črísti u silnice vedoucí kolem obradní zdi ámku.
Kaple je ukončena tympanonem se zubořezem, kter'ý je nesený pilastry s rovnými patkami a
hlavicemi. Sťíška . tympanon je kamenný, tvořený dvěma kusy pískovce. Jednrí se o zděnou
stavbičku z cihel, nahozenou omítkou s použitím vyrovnávacích plgnt pod omítkou. Na
profilovaném podstavci s nápisovou kartušíje postava světce v tradiěním úboru s biretem na hlavě,
figwa stojí v konfizpostu na pravé rlaze' levá noha je nalaočena, hlava nachýlena k pravé straně. Na
pravém předloktí dÍá kříž s korpusem, levá ruka přidržuje dolní rameno kříže. Při optickém
ohledríní nej sou patrlry zbvtky polychromií.

7.

8.

Strana 4 (celkem 9)



Č;. : l.mr 70689/2020ruPRR.soM Sp. m: |32832020ruPRR

Zámér č,.I
Restaurovarrí kapličhv včetrě sochy sY. Jana Neoomuckého dle restaurátorského zíměru od ak.

soch. Jarmila Plachého:
Kaple:

- provedení prrůzkumu barevných omítkoqých wstev na kapli a stratigraÍického pruzkumu
powchu sochy,
provedení průzlŠumu sďinity a pefuografie,
odstranění silně narušených a nepůvodních omítkoých wstev na kapli, na soudrlzrrých

omítkách šetmé odstranění druhotrých barevných nátěni,
. 4pevnění powchu,
- doplnění chybějících ploch omítek vápennou omítkou obdobného složení jako původní

omítky,
- přeosazení uvolněné části sťíšky, očištění pískovce, jeho zpevněď organokřemičitanů'

plastické domodelování a barevná refušo
- nátěr omítek vápenným nátěrem dle nálezové situace a vyhodnocení dle průz|cumu,

Socha se soklem:
. očištění od prachoých depozitů, druhobých barevných úprav a doplňků,
- omytí a zpermění organokřemičitanů plastické domodeloviíní, lokrální barevná retuš a

hydrofobizace,
- rekonstrukce kovového afiibutu svatozáře z mědi včetrě pozlacení plátkovým zJatem,
- vypracovžnÍ závěrečné restarurátorské 4právy včetrě fotodokumerrtace.

orgán parrrátkové péče vychrázel při posuzoviíní žádosti z odborného písemného vyjádření NPÚ.
ÚopsČ čj' NPÚ-32|199206/20220 ze dne 3. 2.2a20 4pracovaného v souladu s ust. $ |4 odst.6 a7
památkového zikona k zíměru restaurování kapličky včetně sgcly sv. Jana Nepomuckého dle
iestaurátorského zíměru od ak. soch. Jarmila-Plachého. xpÚ-ÚopSČ vpísemném odborném
vyjádřeď uvedl, že náwh bude v souladu s požadavky památkové péče při dodržení těchto
podmínek:

1. Na kapličce bude provedena powe lolralní Opraýa dožilých nesoufužných wstev omítek bez
použití sanační omítky ěi penetrace. Na oprc^,u bude použita vápenná směs stejného složení
jako historiclra omítlra, Vápenná omítlra bude utažená dřevěrým hladítkcm a opatřena
vápenným nát ěr em nanóš eým štětkau,

2. Štulratérsky bude obnovena favodní profilace architelďonicbých čkžnht dle nóIezové situace.

Práce bude provádět štulmtér se zlďtšeností s obnovou historickych objeltů. Profilace bude

předem lronzultovóna se zóstupcem památlr,ové péče.

3. Barevnost fasád bude uychózet z historické barevnosti prolažzané nólezovou situací
stratigrafickeho průzhmu. Barevné vzorky-, provedené přímo na omítktl lrapličlE, budou
knnzultovóny se zóstupcem NPU UoP sc a odsouhlaseny zástupcem ýlronného orgónu
památkové péče.

4. Bude obnovený terén koletn lwpličky s odbytírn profilace stupně u paty lrapličky.

5. Před zahájením restaurótorsbých praci bude proveden komplexrtí restaurótorsky průzhlm
(Iabaratorní posouzení stratigraJře powchoých úprav, salinity). Bude zpracaváno graJiclrc
vyhodnocení stavu' Po uyhodnocení pnizhlmu budou jeho ýsledlE lanzultovány se zástupci
památkavé péče a ůile bude revidovónýše uvedetý restawátorsbý zóměr.

6. Před zahfiením prací bude vlastníkem svoláno vstupní jednání, za účasti pověřeného
restaurátora a zástupce NPU.

7. Budou provedeny zkoušky navrhovartých restaurátorslEch postupů, které budou předloženy k
posouzení orgánům památkové péče

Strana 5 (celkem 9)



č;' : wn zootglzozonipRR.sou Sp. ml l3283/2020ruPRR

8. Fragmenty historických powchoých úpral budou zachovóny a lronzerlovárty, Pro ýobu
nové svatozóře bude nejprve proveden model v měřítht 1:1, Meý bude předložen k posouzení
orgánům pamótlcové péče. Teprve po jeho schválení je možné přistoupit kvlastníuýrobě.

9. V procesu stavebních prací i restaurování budou svolavány vlastnílrem kontrolní dny. Bude
konzultovón především rozsah snímání druhotrtých vyspróveh způsob a rozsah provádění
doplňku i barevých retuší.

10. Během prací bude pořizovana průběžná dohttnentace pro restaurótorskou zpróvu. Předání
utrončetrých prací se ushtteční v rómci komise za účasti zástupce vlastníIra, zastupce NPÚ
Úopsč a zástupce ýkonného orgánu památ|rové péče. V rárnci řízení bude předán originól
restaurótorske zpr,Ívy NPÚ ÚopsČ k archivování. Podoba restauratorslrc zpróvy je dóna

$10 odst, 4 VyhlášlE kprovedení zálcona č. 20/I9B7 Sb.

NPÚ.ÚOPSČ své stanovisko odůvodnil takto:

Ad,I. Fasádní omítky jsou nositeIem mnoha informací dokládajících barevné, matertálové a
strukturólní řešení fasád historické zóstavby v růzých abdobích. Po jejich odstranění ýto
informace nenávratně zaniknou. Zachovdní macimdlního množství omítek je proto z pohledu
památlnvé péče jednou z určujících podmínek pro uchování ýpovědné hodnoý domhl do
budoucna. MaterióIové řešení s použitím vápentých směsí vycfuizí z potřeby zachovdní prodyšnosti
konstrulrcí bez zbyteěného wavření vlhkasti ve zdivu, z nutnosti zachovóní starších vrstev v
dlouhodobém horizontu a umožnění j ednotného stárnutí fasádttích omítek j alrn celhl.

Ad2' Profilaee římsy qlchózí z přesých ptavidel provádění říms v Hasicistním období, je hlavním
uýazoým prostředlrem fasád. Její profilace musí být vytažena odborně a musí navczovat na
historicbý profil.

Ad.3. Barevnost fasád, použiťý matertól, zptisob uhlazení povrclru a řemeslně kvalitně prwedená
štuková ýzdoba jsou hlavní ýazové pťvky patruitky. Cílern obnovy povrchů je zachovóní
maximólní míry autenticiý a prezentace kaple v historicky věruhodnémuýrazu a barevnosti,

Ad,4. Postupem času došlo k nauýšení terénu v olrolí WičIcy a ,,utopení,, profilace stupně.

obnovení původního stavu pomůže ke levalitnější prezentaci celého díla a mírně může zlepšit
vlhkostní poměry v patní části zdiva a omítek

Ad.S. Z předloženého restaurótorslreho núvrhu vypfuó, že všechny pruzkumy je třeba ještě provést'
Pro stanovení či upřesnění dalšího posturyje třeba znát všechrry ýchozí poznatlql o památce,

Ad,6, Svolání vstupního jedruiní je nutné z důvodu seznómení s případnými změnami postupu
restaurování, Heré můžou sotmiset s pontatky, keré budou průzhtmem teprlte

Ad.7. Zkoušky postu1nŽ, zejména úprw je nutné odsouhlasit na začóthl prací, kdy je možné ještě
cellrpvou restaurótorskou práci přizpůsobit ýsledfu jednání všech zúčastněných stran.

Ad,8. Fragmený historickych uýmaleb jsou cenrrým informaěním zdrojem o pamótce i do
budoucnosti. Vzhledem k tomu, že je socha čóst své existence chróněna lraplí, může být zachovaných

fragmentů více a jejich další zachovdní je pravděpodobnější. Předložení modelu svatozáře 1:1 je
nej osvědčeněj ším přístupem ndzornosti pro všechny zúčastněné strany

Ad.g. odsouhlasení rozsahu snímóni uyspróvek je nutně odsouhlasit z důvodtt ochrany mmima
původního materiólu soclty i vyspravek, Meré jsou ještě funkční; Iuždé vyjmutí funkční vyspróvky
mffie při odnímání odebrat origirui:lní materiál. odsouhlasení barewrých retuší je třeba pro
ndzornast, aby nebyla celó socha provedena v nevyhovující barevnosti

Ad.10. Podoba restaurótorski zprdvyje dóna s]0 odst. 4 Yyhlóšky kprovedení zák,ona č. 20/1987
só.

Strana 6 (cetkern 9)



Zámér č.2
Restauroviání sochv sv. Jana Nepomuckého se soklem dle resta'urátorského zíměru od ak. soch.
Voitěcha Adamce:

. doplnění restawátorského prťtzlrumu'

. biocídní ošeťení pomocí pŤípravku Mechstop ff Imesta'

. oěištění a omytí s užitím teplé vody, smáěedel a nízkotlaké páry'
- dočištění sochy a podstavce zejména od pozrlstatkťr krust pomocí laseru,
- injektaž vlasovfch thlin pomocí prosťedku na akrylátové brízi ParaloidB7z $ Irnesta popŤ.

pomocí prosťedku na bin organolďemiěitan Ťady Funcosil fy Imesta Remmers
s pŤíslušnfm mineriálním plnivem

- celkové ryevnění kamene napuštěním prosťedkem na bipi etylesteru kyseliny kŤemičité
Ifest oH 100 s'Imesta zasrliŽeného tlaku (vakuově)
provedeď doplřk& chybějící modelace v umělém kameni na minerrílní bázi PETRA C ry
AQUA BáÍta probarvenfm ve hmotě minenílními pignenty ff Bayferrox se zněkčením
hmoty pŤidráním písku odpovídající barevnosti a zrnitosti,

. lokrílní barevná refuš mineriálními pigmenty fy Bayferrox ro4puštěn;fmi v 50Á roztoku
Primďu AC 35,

- preventivní biocidní ošeťení pŤípravkemMechstop $ Imesta a hydrofobízace pŤípravkem
IW 290 & hnesta

- sejmutí sochy a podstavce a jejich tansfer do doěasného depozitu a jejich opětovné osazení
do kapličky na armaturu znetez oceli a maltu navápennébáa',

. vypracováni zixětečné restaurátorské 4rávy věetrě fotodokumentace.

orgrán památkové péče vycházel pŤi posuzoviíní Žádosti z odborného písernného vyjádŤení NPÚ-
ÚopsČ čj. NPÚ.321/99206120220 zn dne 3. 2.2020 zpracovaného v souladu s ust. $ 14 odst. 6 a 7
památkového zÁkona k záměru restauroviání sochy sv. Jana Nepomuckého (vč. podstavce) ve
vfklenkové kapličce ohradní zdi d|e restaurátorského áměru od ak. soch. Vojtěcha Adamce. NPU-
ÚopsČ v písemném odbomém vyjádŤení uvedl' že náwh bude v souladu s požadavky památkové
péěe pŤi dodržení těchto podmínek:

]. Socha bude osazena do opravené nifu lupličlcy. oprava kaple bude provedena dle podrnínek
písemného vyj ďení NPÚ čj. NPU-321/99206/2020 (dle návrhu opravy Jarmila Plaehého ak
soch, a restaurátorern v listopadu 20 1 7).

2. Bude provedena relronstrukce kavového atributu svatozáŤe z mědi včetně pozlacení plátlrou!,m
zlatem,

3. PŤed zahájením restaurátorsklch prací bude proveden lramplexní restaurátorsk!, pruzhlm
(aboratomí posowení stratigrafie povrchouych prav, salinity), Bude zpracována graficlre
vyhodnocení stavu. Po vyhodnocení pruzktlmu budou jeho uj,sledfu koruultovány se zástupci
pamdtkové péče a dale bude revidován uyše uvedew!,restaurátorsky z měr'

4. PŤed zahajením prací bude vlastnílcem svoláno vstupní jedn ní za časti pověŤeného
restaurátora a zástupce NPU.

5. Budou provedeny zkoušlE navrhovanych restaurátorsk!,ch postupti, Iďeré budou pŤedloženy k
posauzení orgán m pam tlavé péče.

6. Fragnenty historicblch povrchovlch prav budou zachovárty a lcotaervovdny. Pro vlrobu nové
svatozdže bude nejprve proveden model v měŤíthl I:I, Ictery bude pŤedložen k posouzení
orgánťtm památkové péče. Teprve pa jeho schv lení je možné pŤistoupi|' k vlastní ulrobě,

7. Y procesu stuvebních prací i restaurování budau svoláv ny vlastnílrpm lrontrolní dny, Bude
koruultován pŤedevším rozsah snímání druhotnlch vysprá,vek, zpúsob a rozsah provádění
doplúku i barewr!,ch retuší.

l-

Strana 7 (celkem 9)



Čj' : tr,mn 70689/2020^ÍPRR.soM Sp' m: |3283l2o20ruPRR

8. Během prací bude pořizovdna průběžná dohtmentace pro restaurótorskou zprávu' Předóní
ulrontáých praeí se uskutečni v rómci lromise za účasti zástupce vlastníka, zástupce NPÚ
ÚopsČ a zóstupce uýkonného *sg* památlrové péče. V rámci řízení bude předón originól
restaurátorslre zpráwy NPU UOPSC k archivovóní.

NpÚ.ÚopSČ své stanovisko odůvodnil takto:

Ad.I. Socha světce je osazena do niky omítané vdpennou omítkou v havarijním stavu. Po tranýru
sochy do ateliéru bude možné omítky niky opravit a tim připravit pozadí pro plastiku. Vzhledem
k tomu, že kapličky je ve špatném stavu a do ýmpanonu, nořícího zóroyeň lramennou stříšht,
zatéká, je nezbýné prioritně provést stavební oprcmu kapličlcy. K její opravě byl zpracován
záměr Qarmil ptacňý ak.soci.restaurritor, lisnpad 20I7), lteý byl posouzen zóstupcem NPÚ
v odborném vyjódření čj. NPU-3 2 1 /99206/2020.

Ád'2. Atribut světce - svatozář s pěti lwězdami je nedílnou součastí ikonickeho ztvórnění sv. Jana
Nepomuckeho. ,Sv. Jan Nepomucbý je jedirtým světcem vedle Panny Marie, jehož svatost je
naznačena hvězdamt.

Ad.j, Předložený restaurátorsbý zóměr počítá s provedením řódného rozšířeného průzhlmu; pofud
možna těsně před zahájením prací, aby jeho ýsledlry byly ma:cimálně altuóIni'

Ad.4, Svolání vstupního jedndní je nutné z důvodu sezruÍmení s případnými nněnami postupu
restaurování, lďeré můžou souviset s poznatlry, Heré budou průzkumem teprve rozpoznány.

Ad.5. Zknušlry postupů, zejména úprav je nutné odsouhlasit na začáthl prací, kdy je možné ještě
cellavou restaurótorslau práci přizpůsobit ýsledku jednóní všech zúčastněých stran.

Ád.6. Fragmený historických ýmaleb jsou cenným informačním zdrajem o památce i do
budoucnosti. Vzhledem k tomu, že je socha část své existence chróněna lraplí, může být
zachovarých fragmentů více a jejich další zachovóní je pravděpodobnější. Předložení modelu
svatoziře 1: I je nejosvědčenějším přístupem nózornosti pro všechny zúčastněné strav,y

Ad.7. odsouhlasení rozsahu snímání vyspróvek je nutné odsouhlasit z dtivodu ochrany macima
pavodního materiólu soclty i vysprávek, které jsou ještě funWní; každé vyjmutí funkční
vysprdvlry může při odnímání odebrat originální materióL odsouhlasení barevných retuší je
třeba pro nózornost, aby nebyla celó socha provedena v nevyhovující barevnosti

Ad.8. Podoba restaurótorske zprávy je dóna $/0 odst. 4 Vyhlóš|ty k provedení zólr,ona

č. 20/1987 sb.

V souladu s ustanovením $ 36 odst. 3 sprármího řá9.'bylo umožrěno účastríkovi Íízenlvyjádřit se
k podkladům rozhodnutí před jeho vydríním. Učastník řízoÍ|i (městys titeň) sdělil orgánu
památkové péče, Že uvedené podmínky bere na vědomí a poŽádal o vydríní rÁvaz:.lého stanoviska
k oběma variantrím restaurování.

Při posuzováni žádasti zkoumal orgrín památkové péěe, z.da navržená restaurátorslcá oprava
neohrozí veřejný ,E"m chráněný strítrrí pamiítkovou péčí' Pod veřejným zájmem chráněným strátní

památkovou péčí se v tomto případě rozumí ochrana kulturní památky, jejího technického stavuo

historické, umělecké a vypovídací hodnoty, ochrana před zrričením, poškozením nebo zcizsnim.

Strana I (celkem 9)



Čj. : tmB 7o689/2020/ÚPRR.soM Sp. m: |3283l202onjpnn

Na zrikladě odborného wjádření xpÚ.ÚopSČ konstatuj e, že lraple se sochou je ve špatrtén stavu,

omítlcy na zdivu lcaple jsou uvolněné, narušené prasklinami a odpaůivají, starší omítky v nice jsou
narušené a odlupují se. Kamenrui stříšlra je rozestoupená, lažní spóra wolněná. Píslrnvec sochy je
narušen lcnrozí a silně znečištěn prachouýrni depoziý a lrustami způsobujícími hloubkovou
degradaci lrarnene. Místy c|rybí profilace, zejména kartuše. Provedení restaurátorslcých prací je tedy
nezbytré pro další zacbovinipamátky jako takové a pro uchovárrí její auterrticity, neboť odložením
opravy by došlo k dďšímu chátrání a nrísledná oprava by byla jednak nrákladnější a mnohé detaily a
informace kÍeré se rccházejlne povrchu sochy by již byly nenáwatně ztaceny.

Posuzovríny byly dva restaurátorské záměry. Zám& od pana Plachého zahrnuje kompletní
restaurování kapličky a sochy, zÁměr pana Adamce počítá pouze s restaurovtíním socby se soklem.
V obou zíměrech je nawžen postup pracío ktery je jak po technologické, tak po materiálové strrÍnce

vhodný. Ve vyjádření NPÚ.ÚOPSČ jsou stanoveny podmínky upřesňující tento postup co se !ýče
vlastrostí materirálů a rozsahu zásahů. Upřesněny jsou také detaíly a podrobnosti, lcteré v záměru
nejsou specifikovríny (např. dgo}nění svatozáře, či terénní úpravy okolí kaple). organ panr.ítkové
péče souhlasí s názorem NPU.UOPSČ, že podmínkou osazení zrestaurované sochy je ukončení
oprav.v kapličky. aby aestaurované soše nehrozilo nebe4pečí poškození při opravách kaple. orgán
památkové péče posuzovď restaurátorské aáměry zvtášť, tak aby byly uvedené podmínky ďejmé.

Po posouzení žádosti dospěl orgrárr pamrítkové péěe k závéru,že podmínky stanovené NpÚ.ÚopsČ
jsou opodstafuěné a přejal je do výrokové ěilsti záxa:rrrého starroviska. Tyto podmínky byly mírně
upraveny' tak aby odpovídaly běžně stanovovaným podmínkím v obdobných případech, aby byly

Po provedeném posouzení žrádosti vydď orgán památkové péče ňvaxÉ stanovisko' jak je uvedeno
v'ýše.

Poučení

Proti tomuto roz.hodnutí mriže ričastrik Ťízení podat odvolaní ke Krajskému uŤadu S*edočeského
kraje, odboru kulfury apamátkové péče, se sídlem Zborovská ul. l1, l50 21 Praha 5, do 15 dn ode

dne jeho ozriímení, podárrím u Městského uŤadu Beroun, odboru rizemního plrinování
aregionrálního rozvoje, Husovo náměstí čp.68, Beroun- Centrum ($ 81 odst. 1' $ 83 odst. 1' $ 86

odst" 1 správního Ťádu).

otisk uŤedního raz,itka,

MsA" Magdalena Součková v. r.
referent památkové péče

Za správnost vyhotovení: Ing. Eliška Bělohoubková

Strana 9 (celkem 9)



MĚsrYs
Ná městí č. 7 L,

LITEŇ
267 27 LiteĚ

tel. : 311 684 121
e-ma i I : podatel na @ mestysliten. cz
id ds: rgnbTme

Naše č.j. :

013 ss/24/Lit

Bankovní spojení:
Československá o bchodn í ba nka :
156884743 / 0300
Komerční banka:
123-242580247/A 140

Jarmil Plachy ak. soch.

Nová kovychs/375

18000 Praha B
tel. : ,
e-mail:
id ds:

Vaše č.j. : VyĚizuje:

Tomáš Jurajda

V Litni dne

2L.06.2024

Věc: PĚevozovÝ reverz

Městys LiteĎ souh|así s demontáží a pÍevozem sochy sv. Jana Nepomuckého se
sok|em - z v/k|enkové kap|ičky na pp.č.3 v katastrá|ním rjzemí obec LiteĚ.
Socha je součástí nemovité ku|turní památky koste|a sv. Petra a Pav|a zapsané
v USKP pod rejstĚíkoln/m čís|em t9 45312-343,
Socha bude pÍevezena do dí|ny ak. soch. Jarmi|a P|achého na adresu P|aĎany -
B|inka 23 za rjče|em restaurování.
Po skončení prací bude pievezena na pŮvodnímísto v obci LiteĚ.

Sochu pieda| Tomáš Jurajda/ starosta Městyse LiteĎ

Sochu pievzal Jarmi| PIachy, ak.soch.restaurátor

-r4{f- /,-#,/

T/-* | ./"f- h|f
í

(/

l:
fu$\Ft{-.dŇ' ďr ,-é$ ".Ť

í" -ť j \ť 
....'..ť l-,\-tJ

ť, 
f.q.ď j

sť i
dJÍr
ťi.
*ri

tel: 311 684 I2I, e-mail: podatelna@mestysllten ez, id ds: rgnbTme



&ps ,t ťďilfr&Ánka Ů/{/€ g{' 5.,t#,{r
ÍťrWerťr|u, ťp#/r ťt/-/fr/,ď ag*pttwťw ,t
{,ffr{ť r lfut

frifu,trrr..
/ÚÍ/tu ?/,Í#i ,/{ /i# - pilfrwn,rur,íri{í,i;;,,rÍi rff -,Ei - 0,?/ u t/€,)

ťil.64" k,4á}61g.174 tetlr?oi, f, ii W3W* a,t*areaa)

ftpgr:yl t,/Íft/h1 rI tďrťftÚirrtÍ -pa,y ť,?rrwrtp refur,
ťď*?y ťl/, ,/,r/ft 3 rrb,g.a,p*, **,. ,tr,rwy,qa|7v4
fqť-zrvnya zaprbt #n,,ď*i ťUeg,6rť
/}ť?ťtl4Íf,/yr ,ír,u ,}WU,n/o,, ,} vryer} , ,,ťn7p4,l,rýt*#ar ů/.ffi4eg:ay tw*,, wr,ď 7.ffi. ,/,ff1l/ ťťuaau
ťWurwra ;a/r ďwW ars*d,r ť,?ap1y ,ru Pp!?ee,/ryÍ/7r,il?t/E i ,rap,v/rr KF rl,,rpzrb) tluleťIqfďťlv,$ W{rnr ?{o rrkaru, y ,rrbt. rť} ýb 1ťďlťrc,ltYt, ,}ť/v ,řp}ť ďWalv y ,r,&rfu; Wó€t//./

ťťtag**,oi



,.^,4 ?t Z Íil,ťrralu!,a Dlyť y'í*Íd;r
,r,*,u!ttit, laur ,Ít ,tfua ,vrnaurut!,g(,Z tťttrprp,,ť ffiPe)

#Wv,rrt,

,,!ť!,, P/ffilrl, fr ft*r. _ f+rr,rwtfu,<
u{,{íÍrs,r nww,. ,vpi rlpp ,ii

-4.L,ť ďÍffilF

@# {rnrrolyr'*W it rrrfucbu #:
,Fícrtu*, fuK ,Kel5y7v,ď/ l/Í,rcF Tt?Elratt /q ufttj,,, ,gfl,(rťrygl ,trEft/,Í,ďÍ trprry {iuF
ďJ,rau#n,ťč,tvr. E*a aV&at/ffia/, n ,y,Ť ,rwfrrď/

,/[/r íF ,;;,í*,:,rL-í
ďťzn /},/0al/ď,f,/uď ,q,Í{ěry ,/ť,Íp.?#kLE, ft&ÍErFďuJau /ťt/ěbť / p,rťc,, frÍ,ťh,, 

. 

)',, 
., * l .r u#', 

r

*. 
í r{Í ## ffi;&,&F,y&,aE ,f*p;gnr ť Ál,fu ťÍl8 .k#,ď

.ď i







.' rf'r'
'J . ,\"
.t,.\ .\t

'i'F:ST'.:

#.":.Ť.-""
l,- t,í

1. Liteř - socha sv. Jana Nepomuckého ve vfklenkové kapli -
stav pŤed restaurováním



2. Liteň - socha sv. Jana l\lepomuckého ve výklenkové kapli -
stav po restaurování



. ]Ť ;... -..4>..*-"Eee
. . l 

i:.

3. Liteř - socha sv. Iana Nepomuckého ve v'fk|enkové kap|i -
c}=rr niar| ractar rrrrvánínr
.-Ý! l'. YÍ l YÝEY5. 

-'-|.....



4. Liteň - socha sv' Jana Nepomuckého ve výk|enkové kapli -
stav po restaurování



.:.l,lt

5' Liteř . socha sv' Jana Nepomuckého ve vfklenkové kapli -
mffmw. p#mď trffiffiffiffi ffi trffiW.e& mffim





. Liteň - socha sv. Jana Nepomuckého ve výklenkové kapli .
stav před restaunováním - postup praeí při demonttáži



FI"{,',,ffffi

vw;
A

8. Liteř - socha sv. Jana Nepomuckého ve v'fk|enkové kapli -A . detail p|intusu sochy a sok|u pod sochou - stav pňed
demontáží
B - postup prací demontáž.ložní p|ocha soklu s otvorem
pro trn



9. Liteň - smha sv.. Jana Nepomue|tého v dílně t stav před
restaurováním



.,t, i

\
\

t\

'p

l

:" 
".)

*

.''
, tl;

ť' r.
F"
ffi
. l,'"



11. Lit€ň. socha sv. Jana l{epmuckého v dilně * stav přéd

.-



t2. Liteň - socha sv. Jana Nepomuckého v dílně - stav po
restaurování



, 

$#,$
'i$'i
lS i

i$ ,

:t
$

$ťr
!!1,'..

13. Liteř - socha sv. Jana Nepomuckého v dí|ně - stav po
restaurování



Í.4. Liteň - socha sv' Jana ffepomuckého ve výk|enkové kap|i -
stav před restaurováním - zezadu



15. Liteň _ socha 3v. 3ana Nepornuckého v dí|ně * stav po
restaurování - zezadu





í
ď
:i

Ir

i1

i. }qr**{e'.trÝ4ť. M{timefficťgs*h*' 1 .'d .l .'';: -. :. :] -

,w$! \,B&)Íď

e

, iir:. l

w!*l
.."

'il"r

'..,i

.q1']": "ttl.,

i:l



ÍE
*Jo

I
I

..Y
o(a
I

)o
tr:\r
T'

o
F

Ir()
š
t,3
E
o
CLo
z,
o
Íl

'8trl'l .Ertr
o
rup
lfr

-qHňřHtE
)E Ůn

.,g Úq- \lrI ?JJTL
a5
;{



)
ÍE*,o
I

r
.'I
ou
I

)o
tr
-,\I13

o?
-'\O.I
{J3
Eo
CLo
z,
Ís
tr
GFl

I

-\I6trg's
Ť!o!í lr93v, {rlfr
)tr9o-.{i oJEt



20. |-iteř - Socha slí. Jana
strany se zachovalou



$,.

.4Ť;l;

".iŤ

tÉ
sri

. ,:j,;ffi.;*

) i. l

s
š f ,

-#-,ip

..ď
.! .:

' 
_rl

.ll ď]

"offi
-'fu t**

tl,i .l

ll"'

' ,1lt'\"1

ii*'ri. 
i



"-*n'u

ÍE
{.1(t
\Tš

o
(rl

I

ro
E

n
\E

TT

oĚntQ
š(J
:'
F
tr
o
Etoz
Íu
C:L
IEFI

I
B\NVrS
s rf$
!!
"!'r O!ť rrP!Tgt Ígtfi
}E: $Johj!ť o.| ťt
Í.i
N

W :li' ,.i'i



on
F
TUt|ilt
-}#
tt
ilD

I
)illt

f;fn,.E
il)p
#
\n,x
f,t
!!
fi,o&
ruE
fiC
'Íun
t
ilil
ilU \r#tr
tr, rl!oilnor5
}E lTTgu
EO
ilJ L.



Wffi.
ffi-s

24. Liteř . socha sv' Jana Nepcmuckého ve vf'k|enk.ové kap|i -
stav po restaurování





I
rrŮga
ÍEš
\o
}os
Í!
.gs\)r
)
o}
os\o
š
TJ3
Eoaoz
lu
G\rnf.
iltbFi \IE-:
tpo=
4 J

ryltrg*a
[JoÓ9oLlR

._ Il'H>
E Ít|rQ-JU

L
ro
N



t,'
...i ,i 

r

" -, 
'.:i..

i rj'l

detaii horní částt soehy s osazenou svatozáFí' i<onečn stav
mff.


